
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO TECNICO 
N. 34 DEL 17/05/2017  

 
OGGETTO: 

DISINFESTAZIONE INSETTI STRISCIANTI E ALATI - SERVIZIO DERATTIZZAZIONE - 
AFFIDAMENTO A SEGUITO DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA)- AGGIUDICAZIONE E AGGIORNAMENTO 
IMPEGNO DI SPESA.           

Codice CIG: Z581E7CAA6 
L’anno duemiladiciassette del mese di maggio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge n. 213 
del 2012; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 07 del 29.03.2017 recante " Esame ed approvazione nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017/2019 (art.170,comma 1, del d.lgs.n.267/2000; 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 8 del 29.03.2017 di approvazione del  Bilancio di previsione 2017, la 
Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2017-2019; 
Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 04.01.2017 con il quale viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica l’Ing. 
Sara Vinci; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n.126 
“Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 

18.10.2010; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 

del 07.02.2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n°108 del 19.12.2013; 
 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l'Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n°2 del 28.01.2015 e 
successivi aggiornamenti per gli anni 2016 e 2017; 

Dato atto che: 



 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento Ing. 
Sara Vinci; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 del 
07.02.2013; 

Visto il regolamento comunale di fornitura di beni e servizi approvato con delibera C.C. n° 4 del 25.01.2008 e 
modificato con delibera C.C. n°3 del 30.01.2009; 
Premesso che l'amministrazione comunale ha manifestato la volontà di far eseguire la disinfestazione per gli 
insetti striscianti e alati nel centro abitato e nelle strade di penetrazione agraria di Senis, oltre alla derattizzazione 
per una maggiore sicurezza e prevenzione dalle malattie legate alla presenza di ratti. 
Ritenuto opportuno nonché necessario avviare la procedura e nel contempo procedere con l'impegno di spesa 
affinché il primo intervento venga eseguito il prima possibile. 
Dato atto che il servizio di disinfestazione rientra tra gli interventi di prevenzione e difesa integrata necessari per 
eliminare o contrastare il proliferare di organismi infestanti che recano danno o fastidio agli uomini o alle loro 
attività e può essere eseguito solo da Ditte certificate e specializzate;  
Richiamata la determinazione del Servizio Tecnico n°31 del 02.05.2017 a contrarre mediante affidamento del 
servizio ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, a seguito di RDO sul MEPA, ed ai sensi dell'art. 1,  comma 450 
della L. 296/2006; Il criterio utilizzato è del minor prezzo; 
Dato atto che: 

 la richiesta del servizio è avvenuta tramite l’utilizzo del mercato elettronico con la modalità di RDO 
(richiesta di offerta) sul sito www.acquistinretepa.it dove si sono individuate le caratteristiche tecniche 
del servizio e cinque ditte da invitare; 

 Le ditte invitate sono meglio indicate nella tabella sottostante: 
 

 
OPERATORE ECONOMICO PARTITA IVA CODICE FISCALE 

1 A.ERMES DISINFESTAZIONI DI LONI GIULIANA 01493800922 01493800922 

2 CANTARA DISINFESTAZIONI SRL 02491030900 02491030900 

3 NUOVA PRIMA S.R.L. 02405860921 02405860921 

4 SANITA' AMBIENTALE DI ATZORI STEFANINA RITA 00712150952 TZRSFN68T66G113H 

5 SARDEGNA DISINFESTAZIONI DI TRONCIA ELISABETTA 01166860955 TRNLBT74A49G113M 

 

 la RDO ha n°1582262 e le specifiche tecniche sono meglio indicate come da disciplinare allegato alla 
stessa RDO;   

 entro i termini hanno presentato la loro offerta le seguenti ditte: 
 

 
OPERATORE ECONOMICO PARTITA IVA CODICE FISCALE  OFFERTA PRESENTATA 

1 NUOVA PRIMA S.R.L. 02405860921 02405860921 € 199,50 

2 
SARDEGNA DISINFESTAZIONI DI TRONCIA 
ELISABETTA 

01166860955 TRNLBT74A49G113M 
 € 340,00 

 
l'offerta migliore è stata presentata dall'operatore economico NUOVA PRIMA S.R.L. con sede in S.S. 
131 KM. 76,900 - MARRUBIU (OR) P.I. 02405860921, che ha offerto sull'importo a base di gara pari 
ad € 340,00 un ribasso del 41,323% ossia il costo di € 199,50 di cui € 119,50 per il servizio di 
disinfestazione degli insetti ed € 80,00 per il servizio di derattizzazione, e per singolo intervento, oltre ad 
€ 43,89 per l'iva al 22% per un totale del servizio di € 243,39; 

 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 

 



Di prendere atto della premessa; 
Di aggiudicare all'operatore economico NUOVA PRIMA S.R.L. con sede in S.S. 131 KM. 76,900 - MARRUBIU 
(OR) P.I. 02405860921, che ha offerto sull'importo a base di gara pari ad € 340,00 un ribasso del 41,323% ossia il 
costo di € 199,50 di cui € 119,50 per il servizio di disinfestazione degli insetti ed € 80,00 per il servizio di 
derattizzazione, e per singolo intervento, oltre ad € 43,89 per l'iva al 22%, per un totale del servizio di € 243,39; 
Di prevedere un numero di 10 interventi di disinfestazione di insetti e numero 6 interventi di derattizzazione 
per  
per un totale del servizio di € 2.043,50 di cui imponibile € 1.675,00 ed € 368,50 di iva al 22%; 
Di prendere atto che la Ditta è in regola con i versamenti contributivi; 
Di dare atto che la presente aggiudicazione è definitiva ed efficace in quanto trattasi di ordine tramite il Mercato 
della Pubblica amministrazione; 
Di provvedere a repertoriare la scrittura privata generata dal sistema che regola le condizioni tra le parti; 
Di confermare e aggiornare la prenotazione di impegno n°157 in favore della Ditta NUOVA PRIMA S.R.L. con 
sede in S.S. 131 KM. 76,900 - MARRUBIU (OR) P.I. 02405860921 per la somma lorda di € 2.043,50 di cui 
imponibile € 1.675,00 ed € 368,50 di iva al 22% che troverà copertura finanziaria alla alla codifica 09.02.1. 110 
alla voce 3660 cap. 4 art.1 del Bilancio 2017; 
Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2017;  
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 17/05/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:VINCI SARA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:      
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 17/05/2017 al 01/06/2017. 
 
 
Senis, lì 17/05/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:VINCI SARA 
 

 


